
Najnowsze  wydanie  biuletynu
„Wiadomości  z  Powiatu”  jest
już dostępne
Ukazało  się  świąteczne  wydanie  „Wiadomości  z  Powiatu”  –
bezpłatnego biuletynu Starostwa Powiatowego w Limanowej. Jest
ono  publikowane  zarówno  w  wersji  papierowej,  jak  i
elektronicznej za pośrednictwem strony internetowej starostwa.

W bieżącym numerze mogą Państwo zapoznać się z najważniejszymi
wydarzeniami,  które  miały  miejsce  na  terenie  powiatu
limanowskiego w pierwszym kwartale 2023 roku. Przedstawiamy
relację z Powiatowo-Miejskich Obchodów Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych,  XXV  Plebiscytu  na  Najpopularniejszego
Trenera  i  Piłkarza  Ziemi  Limanowskiej  oraz  informację  o
planowanej  modernizacji  Pływalni  Limanowskiej.  Pierwsze
miesiące tego roku obfitowały w liczne inwestycje w zakresie
modernizacji  dróg,  szkolnych  obiektów  sportowych  oraz  na
terenie Szpitala Powiatowego w Limanowej. O szczegółach tych
wszystkich  przedsięwzięć  możecie  się  Państwo  dowiedzieć  na
kolejnych  stronach  biuletynu.  Nie  zabraknie  również
najnowszych  danych  dotyczących  lokalnego  rynku  pracy  i
prowadzonych spotkań edukacyjnych z młodzieżą ostatnich klas
szkół  średnich.  Ponieważ  rozpoczyna  się  wiosenny  okres
wędrówek,  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  przygotowanymi
propozycjami  tras  wyjątkowymi  szlakami  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców. Mogą z nich skorzystać rodziny z dziećmi oraz amatorzy
pięknych  widoków  i  łagodnych  tras.  Najnowsze  wydanie
„Wiadomości z Powiatu” w wersji papierowej znajdą państwo w
urzędach i placówkach użyteczności publicznej natomiast wersja
elektroniczna dostępna jest tutaj.
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III  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny w Limanowej
W  zimowej  aurze,  ale  w  wiosennym  nastroju  przebiegał  III
Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny.  Na  stoiskach  16  wystawców,
producentów,  artystów  oraz  rękodzielników  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  dostępne  były  do  degustacji  i  do  nabycia
świąteczne smakołyki i potrawy najwyższej jakości – tradycyjne
smaki  Wielkanocy,  a  ponadto  oryginalne,  ręcznie  wykonane
ozdoby  jak  np.  świąteczne  stroiki,  wydmuszki,  baranki,
dekoracje szydełkowe, produkty z wosku pszczelego, a także
piękne zestawy upominkowe.

Pomimo kapryśnej aury wiele osób – mieszkańców Limanowej i
powiatu tuż przed świętami Wielkanocnymi odwiedziło kiermasz,
który  był  okazją  do  poznania  bogatej  oferty  produktów
regionalnych, lokalnych twórców i kultury, a także udanych
przedświątecznych zakupów. Wśród bogatej oferty przygotowanej
przez  wystawców  każdy  mógł  znaleźć  coś  interesującego  dla
siebie  i  najbliższych.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i
Józef Jaworski.
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Podczas  III  Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego  można  było
zabrać  najnowsze  wydanie  gazetki  „Wiadomości  z  Powiatu”.
Bezpłatny  biuletyn  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  jest
dostępny  na  terenie  Starostwa  Powiatowego,  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, oraz w urzędach i
placówkach użyteczności publicznej, a dodatkowo – do pobrania
w formie online.

Podczas Powiatowego Kiermaszu Wielkanocnego byli z nami:

Zakład Aktywności Zawodowej przy Stowarzyszeniu „PROMYK”
– stroiki świąteczne (palmy, wianki, stroiki, pisanki –
jajka ze sklejki, filcu), kwiaty ceramiczne;
Seniorki Limanowskiego Domu Kultury  – kartki, baranki,
zajączki, jajka, ozdobne koszyczki, stroiki, serwetki i
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inne ozdoby wielkanocne;
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  –  pisanki,
serwetki,  palmy,  dekoracje,  stroiki,  kurczątka,  kury,
koszyczki;
Kasina  Wielka  „SABYART”  –  pisanki  przestrzenne,
wydmuszki gęsie grawerowane, stroiki, koszyczki, wianki
bukszpanowe;
Warsztat  Terapii  Zajęciowej  przy  Stowarzyszeniu
„Remedium” – stroiki wielkanocne, rękodzieło o tematyce
wielkanocnej;
„Zagórzańscy Pasjonaci” Stowarzyszenie Rękodzielników –
jajka  zdobione  filcem,  haftem  krzyżykowym,  metodą
decoupage  i  innymi  materiałami,  króliki  szyte  z
materiału,  kwiaty  i  dekoracje  z  bibuły,  dekoracje  z
makramy i siana;
Piotr Banach – wyroby z drewna(miski, zające drewniane),
wieńce wielkanocne, baranki z kordonka;
Danuta  Gutowska  –  ozdoby  szydełkowe,  stroiki,  jajka
zdobione różnymi technikami, soki tłoczone w szklanych
butelkach;
Pasieka  „PSZCZÓŁKA”  Marek  Wojtas  –  miody  i  produkty
pszczele;
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach  –  wypieki
wielkanocne,  ozdoby  świąteczne  z  koronki,  decoupage,
stroiki wielkanocne;
Koło Gospodyń Wiejskich  Zasadne – żurek, ciasta, babki,
baranki, sery, oscypki, korboce, stroiki;
Koło Gospodyń Wiejskich Jodłownik – kołacz jodłownicki;
Limanowska Akcja Charytatywna – ciasta wielkanocne;
NATURALNE – tradycyjne wyroby Natalia Drożdż – wędliny,
ciasta, babki, chleby, kołacze;
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
– śliwka suska sechlońska;



    

    

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałe przedświąteczne
spotkanie i wszystkim składamy życzenia zdrowej, prawdziwie
radosnej i wiosennej,  bardzo udanej Wielkanocy!

Zapraszamy   również  do  obejrzenia  FOTORELACJI  z  III
Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego.
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Skrócony czas pracy urzędu w
Wielki Piątek
Uprzejmie  informujemy,  iż  w  dniu  07  kwietnia  br.  /Wielki
Piątek/ Starostwo Powiatowe w Limanowej będzie czynne

w godzinach  730 – 1200

Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Wielkanocny”
rozstrzygnięty!
Starostwo Powiatowe w Limanowej 13 marca br. ogłosiło konkurs
na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Celem  konkursu  jest
kultywowanie i podtrzymywanie tradycji związanej ze Świętami
Wielkanocnymi,  pobudzenie  aktywności  twórczej,  rozwijanie  i
kształtowanie  wyobraźni  plastycznej,  wymiana  doświadczeń  w
zakresie dekoracyjnym.
Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych,  stowarzyszeń  (KGW),  do  osób  objętych  pomocą
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instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,  WTZ),  a  także  do  osób
indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu
limanowskiego nie spełniających kryteriów w/w kategorii.
Do  dnia  30  marca  wpłynęły  123  prace.  Komisja  Konkursowa
wybrała  ich  zdaniem  najładniejsze,  w  pierwszej  kolejności
biorąc pod uwagę nawiązanie do tradycji Świąt Wielkiej Nocy,
folkloru,  oryginalność  kompozycji,  estetykę  wykonania,
samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:
W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4:
MIEJSCE I: Łucja Gancarczyk, SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE II: Maksymilian Król, SP w Nowym Rybiu
MIEJSCE III: Kacper Mirzyński, ZSP w Jodłowniku
Wyróżnienia:
Aleksandra Górka, SP w Tymbarku
Rita Kaja, SP w Nowym Rybiu
Luiza Duplak, SP w Pasierbcu
Julia Pawlik, SP w Tymbarku
Antonina Golonka, SP w Jaworznej
Anna Pulit, SP w Łukowicy
Liliana Kordeczka, SP nr 1 w Słopnicach
Bartłomiej Myszka, SP w Nowym Rybiu
Tomasz Kamiński, SP nr 1 w Szczawie

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8:
MIEJSCE I: Julita Sobczak, SP w Wilkowisku
MIEJSCE II: Szymon Niezabitowski, ZPO w Słopnicach
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MIEJSCE III: Dawid Bielak, SP w Świdniku
Wyróżnienia:
Julia Banach, ZSPiP w Słopnicach
Magdalena Trzópek, SP w Stróży

W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Izabela Talar, I LO w Limanowej
MIEJSCE II: Julia Dolińska, ZS w Tymbarku
MIEJSCE III: Anna Łagosz, ZS w Tymbarku
Wyróżnienia:
Emilia Krzyściak, ZS w Tymbarku

W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
MIEJSCE  I:  Pani  Wiktoria  Zelek,  Dzienny  Dom  Senior  +  w
Limanowej
MIEJSCE II: Pani Józefa Wierzycka, ,,Gorczańskie Rękodzieło’’
w Kamienicy
MIEJSCE III: Pani Dorota Wątroba, KGW Zagórzanki z Kasiny
Wielkiej

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):
MIEJSCE I: Pani Marta Pawłowska, Środowiskowy Dom Samopomocy w
Limanowej
MIEJSCE II: Pani Barbara Konicka, Środowiskowy Dom Samopomocy
w Limanowej
MIEJSCE  III:  Magdalena  Hojda,  SP  W  Jaworznej,  klasa
integracyjna
Wyróżnienia:
Pani Ewa Jamróz, Środowiskowy Dom Samopomocy w Mszanie Górnej

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Pani Katarzyna Smaciarz
MIEJSCE II: Pani Aneta Saska
MIEJSCE III: Pani Marta Sobczak-Piętoń



Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w kwietniu 2023 r. w
Starostwie Powiatowym w Limanowej, o czym Laureaci Konkursu
zostaną poinformowani telefonicznie.

Zakończył się cykl spotkań z
młodzieżą  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących  i
Zawodowych  im.  ks.  prof.
Józefa Tischnera
31 marca 2023 r. odbyło się ostatnie, trzecie  spotkanie z
młodzieżą  szkół  branżowych  I  stopnia  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera
organizowanych  przez  PUP  w  Limanowej.  W  spotkaniach
uczestniczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, dyrektor
PUP Marek Młynarczyk, kierownik Zespołu Pośrednictwa Pracy i
Poradnictwa Zawodowego Joanna Kroczek oraz doradcy zawodowi
PUP Limanowa Ewa Matras i Agnieszka Bulanda. 

Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na
lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi.
Doradcy  przekazali  także  informacje  związane  z  usługami  i
instrumentami  rynku  pracy  świadczonymi  przez  Urząd  osobom
młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją
jako  osoba  bezrobotna  lub  poszukująca  pracy.  Przekazano
informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono
metody i sposoby szukania pracy.
Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na
obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W
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związku  z  licznymi  zmianami,  jakie  na  nim  zachodzą,
automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją,
osoba  na  nim  funkcjonująca  jest  zmuszona  do  ciągłego
doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono
młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się
doskonalić,  aby  znaleźć  swoje  miejsce  na  zmieniającym  się
rynku pracy.
Na zakończenie życzono uczestnikom wielu sukcesów w dalszej
ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy
mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich
sugestii,  uwag  oraz  konsultacji.  Młodzież  otrzymała  także
opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne.

 

XVIII spotkanie z twórczością
ks. Jana Twardowskiego
30  marca  2023  r.  45  uczniów  reprezentujących  27  szkół
podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  przypomniało
teksty poety podczas XVIII edycji Powiatowego Konkursu Poezji
ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko
odchodzą…” Konkurs zorganizował Zespół Szkolno-Przedszkolny w
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Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej
oraz Szkoła Podstawowa im. Świętego Józefa w Krosnej. Patronat
honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Zmagania konkursowe oceniało jury w składzie: przewodniczący
komisji Pan Janusz Michalik, specjalista do spraw animacji
kultury i teatru Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym
Sączu;  Pani  Joanna  Dębska,  instruktor  w  dziale  animacji
kultury Limanowskiego Domu Kultury; Pani Paulina Ablewicz –
kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym
Sączu – Filia w Limanowej oraz Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz
parafii Laskowa.
W recytacje uczniów z uwagą także wsłuchiwali się zaproszeni
goście: Pan Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego;
Pani  Dorota  Stanisławczyk  Radna  Powiatu  Limanowskiego;  Pan
Piotr  Stach  Wójt  Gminy  Laskowa;  Pani  Anna  Gurgul
Przewodniczącą  Rady  Gminy  Laskowa;  Pani  Grażyna  Prusak  –
Burdacka Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie – Delegatura
w Nowym Sączu oraz Pani Bożena Chełmecka – Kierownik Gminnego
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gminie Laskowa.
Tak  duże  przedsięwzięcie  nie  byłoby  możliwe  bez  wsparcia
sponsorów,  którymi  w  tym  roku  było  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Urząd  Gminy  w  Laskowej,  Gminny  Ośrodek  Kultury
Sportu i Turystyki w Laskowej, Bank Spółdzielczy w Limanowej –
oddział  w  Laskowej,  Pan  Krzysztof  Chełmecki,  Piekarnia
Stryczek, Piekarnia Ewy i Piotra Pajor oraz Ks. Proboszcz
Andrzej  Wanat,  Pan  Wojciech  Gądek,  Firma  Tymbark  i  Ferma
Drobiu Dariusz i Paweł Ptaszek.
Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.
Laureatami w klasach 4-6 zostali:
I Nikola Papież Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II Gabriela Pałka Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
III Wiktor Rokiciński Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
Wyróżnienie Milena Wątroba Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie



Wyróżnienie Anna Kowalczyk Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach
Wyróżnienie Patrycja Augustyn Szkoła Podstawowa im. Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Wyróżnienie Anna Wątroba Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
Wyróżnienie  Fryderyk  Pachut  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Stanisława Konarskiego w Starej Wsi
Wyróżnienie Karol Mróz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
w Dobrej
Laureaci z klas 7-8 to:
I Karolina Galica Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
II Joanna Gołąb Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
III Aneta Klag Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Jastrzębiu
Wyróżnienie Zuzanna Cież Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana
Tuwima w Kasince Małej
Wyróżnienie  Julita  Woźniak  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Konstytucji  3  Maja  w  Męcinie
Wyróżnienie Zuzanna Staśko Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka
w Tymbarku
Wyróżnienie  Adrianna  Śliwa  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
Wyróżnienie  Józef  Bogacz  Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –
Wychowawczy  w  Dobrej

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.
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Zapraszamy  na  III  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny
Zapraszamy  na   III  Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny,  który
odbędzie się w poniedziałek 3 kwietnia br. w godzinach 10.00 –
15.00  na  płycie  limanowskiego  Rynku.  Wydarzenie  organizuje
Powiat Limanowski w partnerstwie z Miastem Limanowa.

Dokładamy  starań,  aby  podtrzymywać  tradycje  regionalnego
rzemiosła oraz promować nasze pyszne potrawy i wypieki. Są
lokalną wizytówką i oddają radosny nastrój tych wyjątkowych
świąt. Wystawcy z terenu powiatu limanowskiego będą oferować
ręcznie  wykonane  ozdoby  świąteczne,  stroiki,  wydmuszki,
baranki, dekoracje szydełkowe oraz produkty z wosku. Z kolei
doświadczone gospodynie i producenci zadbają o domowe ciasta,
babki i babeczki, chleby, podpłomyki. Nie zabraknie wędlin,
żurku  i  dodatków  do  wielkanocnego  koszyczka.  W  kiermaszu
udział wezmą:

Zakład Aktywności Zawodowej przy Stowarzyszeniu „PROMYK”
– stroiki świąteczne (palmy, wianki, stroiki, pisanki –
jajka ze sklejki, filcu), kwiaty ceramiczne;
Seniorki Limanowskiego Domu Kultury  – kartki, baranki,
zajączki, jajka, ozdobne koszyczki, stroiki, serwetki i
inne ozdoby wielkanocne;
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  –  pisanki,
serwetki,  palmy,  dekoracje,  stroiki,  kurczątka,  kury,
koszyczki;
Kasina  Wielka  „SABYART”  –  pisanki  przestrzenne,
wydmuszki gęsie grawerowane, stroiki, koszyczki, wianki
bukszpanowe;
Warsztat  Terapii  Zajęciowej  przy  Stowarzyszeniu
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„Remedium” – stroiki wielkanocne, rękodzieło o tematyce
wielkanocnej;
„Zagórzańscy Pasjonaci” Stowarzyszenie Rękodzielników –
jajka  zdobione  filcem,  haftem  krzyżykowym,  metodą
decoupage  i  innymi  materiałami,  króliki  szyte  z
materiału,  kwiaty  i  dekoracje  z  bibuły,  dekoracje  z
makramy i siana;
Piotr Banach – wyroby z drewna(miski, zające drewniane),
wieńce wielkanocne, baranki z kordonka;
Danuta  Gutowska  –  ozdoby  szydełkowe,  stroiki,  jajka
zdobione różnymi technikami, soki tłoczone w szklanych
butelkach;
Pasieka  „PSZCZÓŁKA”  Marek  Wojtas  –  miody  i  produkty
pszczele;
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach  –  wypieki
wielkanocne,  ozdoby  świąteczne  z  koronki,  decoupage,
stroiki wielkanocne;
Koło Gospodyń Wiejskich  Zasadne – żurek, ciasta, babki,
baranki, sery, oscypki, korboce, stroiki;
Koło Gospodyń Wiejskich Jodłownik – kołacz jodłownicki;
Limanowska Akcja Charytatywna – ciasta wielkanocne;
NATURALNE – tradycyjne wyroby Natalia Drożdż – wędliny,
ciasta, babki, chleby, kołacze;
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
– śliwka suska sechlońska;

Serdecznie zapraszamy!





Podpisano umowy na remont i
przebudowę  dróg  w  powiecie
limanowskim
28  marca  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  w
obecności  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego,  Agaty
Zięba  Wicestarosty  oraz  Marka  Urbańskiego  Dyrektora  PZD  i
Bogumiła  Króla  Głównego  Księgowego  PZD  dokonano  podpisania
umów na wykonanie w roku 2023 zadań drogowych związanych z
odcinkowym remontem dróg powiatowych w ramach przedsięwzięcia
pn:  „  Modernizacja  dróg  i  infrastruktury  towarzyszącej  na
terenie Powiatu Limanowskiego” oraz  odcinkową przebudową i
remontem dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik  w ramach
przedsięwzięcia pn: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie
Gminy Jodłownik”.

Realizacja pierwszego zadania będzie obejmować odcinki dróg o
łącznej długości 10 km i jest możliwa dzięki pozyskanemu przez
Powiat 95% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD –
Program Inwestycji Strategicznych. Wartość całkowita zadania
wynosi: 14 411 512,20 zł.
Umowy na wykonawstwo zawarto z następującymi wykonawcami:
1.  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe  LIMDROG  Sp.  z  o.o.  z
Limanowej  reprezentowane  przez  Macieja  Szkarłat  –  Prezesa
Zarządu. Zakres zadania umownego będzie obejmował odcinki o
łącznej długości 4,4 km tj. w miejscowościach:
– Siekierczyna-Kanina-Przyszowa – począwszy od DK 28 do mostu
w „Berdychowie”,
– Stronie – pogranicze z Powiatem Nowosądeckim w kierunku
Mokrej Wsi,
– Łukowica – wykonanie pobocza utwardzonego kostką brukową od
istniejącego chodnika w kierunku Roztoki.
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Wartość kontraktu – 5 200 000,00 zł.
2. Firma ZBD Group Sp. z o.o. z Nowego Sącza reprezentowana
przez Katarzynę Chełmecką-Lech  Prezes Zarządu. Zakres zadania
będzie obejmował odcinki dróg o łącznej długości 2,9 km tj. w
miejscowościach:
– Koszary – od pogranicza z ul. Starodworską w Limanowej w
kierunku Piekiełka,
–  Tymbark  –  od  Podłopienia  do  skrzyżowania  w  kierunku
Piekiełka,
– Dobra – od DK 28 do mostu,
–  Porąbka  –  od  przystanku  BUS  powyżej  torów  kolejowych  w
kierunku Skrzydlnej.
Wartość kontraktu – 4 839 259,48 zł.
3.  Firma  ZIBUD  Sp.  z  o.o.  Spółka  komandytowa  z  Kamienicy
reprezentowana przez Grzegorza Zając -Prezesa Zarządu. Zakres
zadania umownego będzie obejmował odcinki o łącznej długości
2,6 km tj. w miejscowościach:
– Zalesie-Zbludza – na pograniczu miejscowości,
– Poręba Wielka w kierunku Koninek – od mostu do wysokości
Kościoła,
– Niedźwiedź – od oś. Spyrki do Szkoły Podstawowej.
Wartość kontraktu – 3 378 322,58 zł brutto.
4.  Firma  Usługowo  Handlowa  „MAXI”  z  Koszar  reprezentowana
przez Bogdana Jędrzejka – właściciela. Zakres zadania obejmuje
wykonanie  oświetlenia  ulicznego  oraz  małej  architektury  w
zakresie  poprawy  walorów  turystycznych  i  warunków
bezpieczeństwa na odcinku od centrum rekreacji i sportu w
miejscowości Zalesie w kierunku Mogielicy
Wartość kontraktu – 993 933,14 zł.
Umowny termin wykonania zadań to koniec września 2023 r.

 



Wykonawcą  zadania  pn.  „Modernizacja  dróg  powiatowych  na
terenie  Gminy  Jodłownik”  będzie  firma  P.P.U.H.  JANDA  z
Łostówki reprezentowana przez Zbigniewa Wacławik. Zgodnie z
postanowieniami umowy w roku 2023 realizowane będą zadania
drogowe  związane  z  odcinkową  przebudową  i  remontem  dróg
powiatowych na terenie Gminy Jodłownik.
Zakres zadania obejmuje odcinkową przebudowę drogi w centrum
miejscowości Krasne Lasocice poprzez wykonanie chodnika wraz z
położeniem nowej nawierzchni na odcinku 680 mb oraz odcinkowy
remont  drogi  Jodłownik-Janowice-Szczyrzyc  poprzez  wykonanie
nowej nawierzchni na odcinku 0,8 km począwszy od wysokości
stadionu  w  Jodłowniku  a  także  utwardzenie  pobocza  drogi
Janowice-Szczyrzyc do wysokości mleczarni na odcinku ok. 2 km.
Realizacja  robót  drogowych  zadania  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  98%  dofinansowaniu  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (tzw.
program popeegerowski).



Wartość  całkowita  kontraktu  to  3  652  000,00  zł.  Termin
wykonania zadania to koniec września 2023 r.
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Podpisano  umowy  na
dofinansowanie  prac
remontowych  przy  zabytkach
znajdujących  się  na  terenie
powiatu limanowskiego
29 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podpisane
zostały  umowy  na  dofinansowanie  prac  remontowych  przy
zabytkach znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
spotkaniu  uczestniczyli  proboszczowie  parafii  oraz
przedstawiciel fundacji Sztetl, którzy zostali beneficjentami
dotacji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Mieczysław  Uryga
Starosta Limanowski, Agata Zięba Wicestarosta oraz Wojciech
Włodarczyk Etatowy Członek Zarządu. Łączna kwota dotacji w
2023 r. wynosi 200 tys. zł.

14 marca br. Rada Powiatu Limanowskiego podczas XXXII sesji
podjęła  uchwałę  o  udzieleniu  dotacji  celowych  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na
obszarze  powiatu  limanowskiego.  Na  jej  podstawie  dotacją
objęte zostały następujące podmioty:
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1.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła  w
Ujanowicach,  na  prace  obejmujące  odsłonięcie  i  pełną
konserwację  polichromii  kaplicy  płd.  w  kościele  pw.  Św.
Michała Archanioła w Ujanowicach – 30.000 zł;
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny  w  Jodłowniku  na  prace  konserwatorskie  przy  ołtarzu
bocznym pw. MB Nieustającej Pomocy w kościele pomocniczym pw.
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku – 30.000 zł;
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w
Szyku na prace konserwatorskie przy zabytkowej chrzcielnicy w
kościele pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w Szyku – 15.000 zł;
4.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  na  prace  konserwatorskie  przy  prospekcie
organowym  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie
Górnej – 30.000 zł;
5.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej na prace konserwatorskie polichromii chóru (balkonu
muzycznego) wraz z 5 kolumnami w kościele pw. Św. Mikołaja
Biskupa w Skrzydlnej – 30.000 zł;
6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie
na  prace  konserwatorskie  przy  ambonie  w  kościele  pw.  Św.
Antoniego Opata w Męcinie – 30.000 zł;
7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w
Dobrej na remont kamiennej posadzki IV etap w kościele pw. śś.
Szymona i Judy w Dobrej – 15.000 zł;
8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej na sporządzenie ekspertyz
technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  dokumentacji
konserwatorskiej  oraz  prace  restauratorskie  na  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej – 20.000 zł.

Warto  podkreślić,  że  w  latach  2014  –  2023  Rada  Powiatu
Limanowskiego udzieliła dotacji na łączną kwotę 1.476.000 zł.



 

Spotkanie z młodzieżą Zespołu
Szkół  Ogólnokształcących  i
Zawodowych  im.  ks.  prof.
Józefa Tischnera w Limanowej
29  marca  2023  r.  odbyły  się  pierwsze  z  cyklu  spotkań  z
młodzieżą ostatnich klas branżowych I stopnia Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera
w Limanowej z doradcami zawodnymi PUP Limanowa Ewą Matras i
Agnieszką Bulanda. W spotkaniu uczestniczyli także Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  członek  Zarządu  Powiatu,
przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w  Limanowej
Wojciech  Włodarczyk,  Joanna  Kroczek  –  kierownik  Zespołu
Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego.
Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na
lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi.
Doradcy  przekazali  także  informacje  związane  z  usługami  i
instrumentami  rynku  pracy  świadczonymi  przez  Urząd  osobom
młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją
jako  osoba  bezrobotna  lub  poszukująca  pracy.  Przekazano
informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono
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metody i sposoby szukania pracy.
Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na
obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W
związku  z  licznymi  zmianami,  jakie  na  nim  zachodzą,
automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją,
osoba  na  nim  funkcjonująca  jest  zmuszona  do  ciągłego
doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono
młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się
doskonalić,  aby  znaleźć  swoje  miejsce  na  zmieniającym  się
rynku pracy.
Na zakończenie życzono uczestnikom wielu sukcesów w dalszej
ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy
mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich
sugestii,  uwag  oraz  konsultacji.  Młodzież  otrzymała  także
opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne.
Łącznie w spotkaniach wzięło udział 25 uczniów.
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